
Comune di Pordenone - Determinazione n. 1333 del 05/06/2024   Pagina 1 di 4 
 

 

 
 

- SETTORE I AFFARI GENERALI -  
- PROVVEDITORATO - 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Oggetto: SERVIZIO TELEVIGILANZA CON PRONTO INTERVENTO PER GLI STABILI COMUNALI 
2^ ED LOTTO 2 A FAVORE DELLE AMMINISTRAZIONI CHE INSISTONO SUL TERRITORIO 
DELLE SOPRESSE PROVINCIE DI UDINE E DI PORDENONE CIG 832269592D - TRIENNIO 2024-
2026 - CIG A027EB0098 – INTEGRAZIONE IMPEGNI 

 
N. det. 2024/47 
 
N. cron. 1333, in data 05/06/2024 
 

IL DIRIGENTE 
 

Riferimento a competenze, obiettivi, atti di indirizzo e di programmazione 
 

Visti i Decreti del Sindaco n. 10 del 29 dicembre 2021, n. 23 del 24 marzo 2022 e n. 118 del 29 
dicembre 2023, con i quali sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali di responsabilità di settore oltre 
ai relativi sostituti; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 71 del 21 dicembre 2023 avente ad oggetto 
“Approvazione nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026 – 
Art. 170 del D. Lgs. 267/2000”, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 21 dicembre 2023 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026, della nota integrativa e dei relativi allegati”, 
esecutiva ai sensi di legge; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 407 del 22 dicembre 2023, avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 - parte finanziaria”, esecutiva ai sensi di 
legge; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 31/01/2024, avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026”, esecutiva ai sensi 
di legge; 
 
Ricordato che al Servizio Provveditorato sono demandati - ai sensi e per gli effetti del vigente 
Regolamento Comunale di Provveditorato ed Economato approvato con deliberazione C.C. n. 237 del 
16/11/1992 – i compiti e le attività connessi all’approvvigionamento di beni e servizi indispensabili per 
il funzionamento degli uffici comunali secondo una programmazione degli acquisti di propria 
competenza dimensionata sugli effettivi fabbisogni dei vari Centri di Costo e/o i trend di consumo degli 
anni precedenti; 

 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 1333 del 05/06/2024   Pagina 2 di 4 
 

 

Presupposti di fatto 
Premesso che: 

• con determinazione n. 3135 del 21/11/2023 si è provveduto ad aderire alla Convenzione della 
Centrale Unica di Committenza e Provveditorato della Regione F.V.G. per l’affidamento dei 
servizi di vigilanza armata, portierato e altri servizi 2^ edizione - Lotto 2 - a favore delle 
Amministrazioni che insistono sul territorio delle sopresse provincie di Udine e di Pordenone; 

• con medesima determinazione si è affidato il servizio di Televigilanza con pronto intervento alla 
capogruppo mandataria VEDETTA 2 MONDIALPOL S.P.A. per il periodo 01/01/2024 – 
31/12/2026; 

• i servizi comunali interessati hanno confermato la necessità di proseguire il servizio di cui 
trattasi, con l’inserimento di altri immobili comunali dotati di centraline anti intrusione e/o anti 
incendio per un totale di 60 stabili; 

• nella fase di collegamento delle centrali antincendio e/o antintrusione alla centrale operativa 
della ditta aggiudicataria del lotto 2 Vedetta 2 Mondialpol s.p.a. (capogruppo mandataria), è 
stato riscontrato che 16 stabili sono dotati di un impianto di evacuazione manuale e, pertanto, 
con determinazione n. 1142 del 14/05/2024 sono stati ridotti gli impegni per le annualità 2024, 
2025 e 2026, mettendo a disposizione sul capitolo le relative somme disimpegnate. 
 

Considerato che, a conclusione dei lavori di adattamento e, dove necessario di predisposizione 
dell'impiantistica (antincendio e/o antintrusione) da parte delle ditte appaltatrici SIAS srl 
e Elettrosystem spa, e su indicazione del P.O. U.O.C. Manutenzioni Impianti ed Edifici, si è reso 
necessario aggiungere 4 centraline, di cui 3 antintrusione e 1 antiallagamento e, pertanto, si provvede 
ai seguenti integrazioni di impegni di spesa per le annualità 2024, 2025 e 2026. 
 
Televigilanza con pronto intervento 
 

ID SEDE INDIRIZZO 
QUOTA 
CANONE 
ANNUO 

QUOTA 
INTERVEN
TI EXTRA 
CANONE 
ANNUO 

CDC CAPITOLO 
2024 
IMPEGNO 
N. 

2025 
IMPEGNO 
N. 

2026 
IMPEGNO 
N. 

5 

SCUOLA 
PRIMARIA 
"ANTONIO 
ROSMINI"  

VIA LUIGI 
PIRANDELLO, 37  878,40 €  292,80 € 

352 - 
SCUOLE 
PRIMARIE 

4021311.1 472/2024 190/2025 95/2026 

73 UFFICI POLIZIA 
MUNICIPALE VIA ODERZO, 9  878,40 €  146,40 € 

160 - 
CORPO 
INTER. 
POLIZIA 
MUNICIPAL
E 

3011312 465/2024 183/2025 88/2026 

90_1_2 VILLA CATTANEO 
- BARCHESSA 

VIA VILLANOVA DI 
SOTTO, 16  878,40 €  146,40 € 

800 
SERVIZI 
TECNICI 

1061321 477/2024 195/2025 100/2026 

 
SEGNALZIONE 
ALLAGAMENTO 
C/O BIBLIOTECA 

Piazza XX 
settembre, 11  878,40 €  292,80 € 

170 
BIBLIOTEC
A E 
ARCHIVIO 
STORICO 

5021337 466/2024 184/2023 89/2026 

 
Presupposti di diritto  



Comune di Pordenone - Determinazione n. 1333 del 05/06/2024   Pagina 3 di 4 
 

 

Visto il D.L. 66/2014 – art. 9 c. 3 “entro il 31 dicembre di ogni anno, con DPCM sono individuate le 
categorie di beni e servizi nonché le soglie di superamento per le quali le Amministrazioni devono 
ricorrere a CONSIP e a soggetto aggregatore di riferimento”; 

Visto il DPCM 24.12.2015 con cui sono state individuate le categorie merceologiche per le quali è 
previsto l’obbligo di ricorrere a CONSIP o ad altro soggetto aggregatore; 

Vista la L.R. FVG 26/2014 – art. 45 comma 1 bis; 

 
Motivazione 
Ritenuto per quanto sopra esposto, di procedere all’integrazione delle somme sopra indicate in 
quanto, è stato riscontrato, a conclusione dei lavori di adattamento e, dove necessario di 
predisposizione dell'impiantistica (antincendio e/o antintrusione) da parte delle ditte appaltatrici SIAS 
srl e Elettrosystem spa, e su indicazione del P.O. U.O.C. Manutenzioni Impianti ed Edifici, di 
aggiungere 4 centraline, di cui 3 antintrusione e 1 antiallagamento. 
 
Riferimenti normativi generali 
VISTO l’art. 61 dello Statuto Comunale approvato con delibere di C.C. n. 1/2001 e n. 73/2001; 
VISTI i Decreti Legislativi n. 165/2001 e n. 267/2000 in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti; 
 
VISTO l’art. 36 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera di 
G.C. n. 144 del 12.05.2003 e s.m.i.; 
 
VISTO l’art. 192 del D.Lvo 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. avene ad oggetto la determinazione a 
contrattare; 
 
RITENUTO il presente atto conforme alle disposizioni di legge vigenti in materia di pubbliche 
forniture, nonché alle norme statutarie e regolamentari dell’Ente; 
 

D E T E R M I N A 
 
per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante del presente atto: 

 
1. di integrare i seguenti impegni, per le motivazioni riportate in premessa, rispetto alle annualità 2024, 

2025 e 2026: 
  

Capitolo Importo Annuale 
da ridurre 

2024 
Impegno 

N. 

2025 
Impegno 

N. 

2026 
Impegno 

N. 
4021311.1            1.171,20 € 472/2024 190/2025 95/2026 

3011312      1.024,80 € 465/2024 183/2025 88/2026 
1061321            1.024,80 € 477/2024 195/2025 100/2026 
5021337   1.171,20 € 466/2024 184/2023 89/2026 
Totale 

importo 
annuale da 
rettificare 

 
4.392,00 € 

 

 
 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 1333 del 05/06/2024   Pagina 4 di 4 
 

 

2. che al presente atto sarà data pubblicità ai sensi degli artt. 23 e 37, del D. Lgs. n. 33/2013 sul sito 
internet istituzionale albo pretorio e bandi di gara alla sezione “Amministrazione trasparente. 

 
DICHIARA  

 
Che per lo scrivente, in forza della presente dichiarazione, e per il personale che ha avuto o che avrà 
parte all’istruttoria, come da dichiarazioni acquisite agli atti, non sussistono le cause di astensione 
previste dagli articoli 7 e 17 del Codice di comportamento dei dipendenti comunali, approvato con 
delibera di Giunta comunale n. 51 del 28 febbraio 2014, né le cause di conflitto di interesse di cui 
all’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e successive modificazioni. 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 183, comma 7, del Testo Unico degli Enti Locali, decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, la presente determinazione diventerà esecutiva con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 
La presente determinazione è firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico. 
 
 
 
 Il responsabile sostituto 
Pordenone, 05 giugno    2024 SABRINA PAOLATTO 
 



 Atto n. 1333 del 05/06/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLATTO SABRINA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 05/06/2024 08:42:28


